O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e 

VII da Lei Orgânica Municipal, e da Lei Municipal nº 6.033 de 17 de Dezembro de 2019. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2019, no 
montante de R$ 299.200,00 (Duzentos e noventa e nove mil e duzentos reais) as seguintes 
classificações: 

0802 – 2,040 – 0031 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Secretaria Municipal da Educação e Esporte                

R$    246.500,00 

0802 – 2,039 – 0020 – 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria

[...]

0901 – 2,095 – 0040 – 319094000000 – Indenizações e Restituições 
Trabalhistas – Secretaria Municipal da Saúde  

R$      27.000,00 

TOTAL R$    299.200,00 

Art. 2º O recurso necessário à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 299.200,00 (Duzentos e noventa e nove 
mil e duzentos reais) conforme quadro abaixo: 

0802 – 2,039 – 0031 – 319004000000 – Contratação por Tempo 
Determinado – Secretaria Municipal da Educação e Esporte                

R$      50.000,00 

0802 –2,040 – 0031 – 319004000000 – Contratação por Tempo 
Determinado – Secretaria Municipal da Educação e Esporte